
L 

NAl<IT Kupní smlouva - prodej ojetého vozidla 
Nérodní agentura pro 
komunlkačn( a lnformačnl 
technologie, s. p. 

KUPNÍ SMLOUVA - prodej ojetých automobilů 
č. 2017/150 NAKIT 

Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s. p. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

plátce DPH 

zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku u: 

bankovní spojení: 

dále jen „Prodávající" 

a 

AUTOVIV A s. r. o. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

plátce DPH 

dále jen „Kupující" 

Kodaňská 144 l / 46, Vršovice, I O 1 00 Praha 1 

04767543 

CZ04767543 

Ano 

Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322 

Československá obchodní banka, a.s. 

 

Na Hrázkách 1303/2, 7 I 6 00 Ostrava-Radvanice 

26820137 

CZ26820137 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany" uzavírají v souladu 
s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění ( dále jen 
,,Občanský zákoník") tuto kupní smlouvu o prodeji ojetých automobilů ( dále jen „Smlouva"). 

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je prodej a koupě níže specifikovaného ojetého automobilu (dále jen 
„Vozidlo"; tato definice uvedena dále v příslušných ustanovením Smlouvy v jednotném čísle 
zahrnuje rovněž i množné číslo a naopak): 

Zn, Škoda Octavia RZ: lAU 7748 rok výroby: 2006 stav tachometru: 210 266 km 
VIN: TMBCS21Zl72085686 

Strana 1 ( celkem 6) 



NAl<IT 
Národní agentura pro 

komunikačn( a informBtnl 

technologie, •. p. 

Kupní smlouva - prodej ojetého vozidla 

1.2. Účelem této Smlouvy je zajistit prodej nepotřebného vozidla Prodávajícího v souladu s právním 
řádem a interními předpisy Prodávajícího. 

1.3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Vozidlo sjednaného typu a jakosti uvedené v znaleckém 
posudku, a to v čase a za podmínek uvedených v této Smlouvě, a převést na Kupujícího vlastnické 
právo k Vozidlu. 

1.4. Kupující se zavazuje zaplatit za Vozidlo dodané v souladu s touto Smlouvou smluvenou kupní cenu 
uvedenou v článku 4 Smlouvy. 

2. Termín a místo předání Vozidel

2.1. Vozidlo bude Prodávajícím připraveno k předání Kupujícímu na základě protokolu o předání a 
převzetí vozidla ode dne zaplacení kupní ceny, a to v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 15:00 
hod. na adrese: 

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

2.2. Náklady spojené s převzetím Vozidla nese Kupující. 

3. Nabytí vlastnictví a přechod nebezpečí škody na Vozidlech

3 .1. Vlastnictví k Vozidlu dodaného na základě této Smlouvy nabývá Kupující okamžikem zaplacení 
kupní ceny. Tímto okamžikem přechází na Kupujícího nebezpečí škody na Vozidle (odpovědností 
se rozumí zejména odvoz vozidla z místa převzetí, zabezpečení proti odcizení, poškození, požáru 
a nepředvídatelnému poškození povětrnostními vlivy, např. kroupami). 

4. Kupní cena

4.1. Kupní cena za vozidlo včetně DPH činí 77 300 Kč (slovy: sedmdesátsedmtisíctřista korun 
českých). 

5. Platební podmínky

5 .1. Daňový doklad bude vystaven Prodávajícím na základě uzavřené Smlouvy. 

5.2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5 .3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Prodávajícím je 1 O (slovy: deset) kalendářních dní ode 
dne vystavení Prodávajícím. Prodávající zašle daňový doklad Kupujícímu na adresu uvedenou v 
záhlaví této Smlouvy. Tato adresa je pro účely fakturace považována za adresu doručovací. 
Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den připsání příslušné částky na účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví této Smlouvy nebo uhrazení v hotovosti do pokladny Prodávajícího, a to v sídle 
uvedeného v záhlaví této Smlouvy, v den podpisu Smlouvy. 

6. Povinnosti Prodávajícího

6.1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním a výlučným vlastníkem prodávaného Vozidla 
dle odst. 1.1 této Smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji Vozidla, 
tj. že je oprávněn Vozidlo Kupujícímu prodat. 

6.2. Prodávající dále prohlašuje, že Vozidlo není zcizeno, Vozidlo neni použito jako zástava, není 
předmětem exekuce a nejsou mu známy žádné okolnosti či právní zatížení, které by bránily prodeji 
Vozidla. 

Strana 2 ( celkem 6) 



NAl{IT 
P�árodnl 11ge:ntura pro 

komunikační a informatní 

technologie, s. p. 

K upni smlouva - prodej ojetého vozidla 

6.3. Prodávající se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy předá Kupujícímu 
veškeré doklady od Vozidla v souladu s platnou právní úpravou (zejména vyhlášky č. 343/2014 
Sb., o registraci vozidel), a to na základě předávacího protokolu dokladů Vozidla, 

6.4. Prodávající neposkytuje Kupujícímu záruku na Vozidlo. 

7. Povinnosti Kupujícího

7.1. Kupující se zavazuje, že ve lhůtě stanovené platnými právními předpisy a na základě výzvy 
Prodávajícího adresované Kupujícímu prostřednictvím kontaktních osob uvedených v čl. 1 O odst. 

10.5. Smlouvy, poskytne veškerou potřebnou součinnost při převodu Vozidla v rámci registrace a 
evidence v Registru vozidel u příslušného úřadu, která se takového převodu týká. 

8. Sankce

8.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení, za nedodržení termínu splatnosti 
daňového dokladu dle odst. 5 .3 této Srn louvy, ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý i jen započatý 
den prodlení. 

8.2. V případě, že Kupující nedodrží povinnost stanovenou v odst. 7.1 Smlouvy, zavazuje se uhradit 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to i opakovaně. 

8.3. Nedostaví-li se Kupující k převzetí Vozidla na místo plnění uvedené v odst. 2.1 této Smlouvy 
nejpozději do 5 (slovy: pěti) kalendářních dní po převzetí veškerých dokladů od Vozidla dle odst. 
6.3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
i jen započatý den prodlení. 

8.4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti týkající se mlčenlivosti ve smyslu odst. I 0.5 až I 0.9 této 
Smlouvy nebo ochrany obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, 
je Prodávající oprávněn požadovat od Kupujícího zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč. 

8.5. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná 
ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

8.6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v plné 
výši. 

9. Další ujednání

9 .1. Kupující prohlašuje, že Vozidlo kupuje ve stavu, v jakém stojí a leží ve smyslu§ 1918 Občanského 
zákoníku. 

9.2. Kupující výslovně prohlašuje, že byl Prodávajícím řádně seznámen s technickým stavem Vozidla 
a dále s kosmetickými vadami na Vozidle. 

9.3. Zároveň Kupující tímto bere na vědomí, že změnou vlastníka zaniká pojištění povinného ručení 
Vozidla, a že je povinen Vozidlo pojistit. 

10. Vzájemný styk, doručování, ochrana důvěrných informací

10.1. Všechna oznámení podle této Smlouvy budou předávána písemně a budou doručována osobně, 
nebo doporučeně s dodejkou ve všech případech Smluvním stranám této Smlouvy na jejich 
příslušné adresy uvedené níže, nebo na takové adresy, které si smluvní strany sdělí podle ustanovení 
této Smlouvy. 

I 0.2. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 

Strana 3 (celkem 6) 



QNAl<IT 
Národní agentura pro 
komunikační a ínformatn( 
technologie, 1. p. 

Kupní smlouva - prodej ojetého vozidla 

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát 
o jejím uložení nedověděl. Ustanovení § 573 Občanského zákoníku se nepoužije.

10.3. Oznámení budou zasílána na adresy: 

Prodávajícího: Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Kodaňská 1441/46 
101 00 Praha 10 

Kupujícího: AUTOVN A s.r.o. 
Na Hrázkách 1303/2 
716 00 Ostrava-Radvanice 

10.4. Kontaktními osobami pro jednání v rámci této Smlouvy jsou: 

Za prodávajícího:  

Za kupujícího: AUTO VN A s.r.o. 
Na Hrázkách 1303/2 
716 00 Ostrava-Radvanice 
 

10.5. Kontaktními osobami pro jednání týkající se převodu Vozidla v rámci registrace a evidence 
v Registru vozidel u příslušného úřadu: 

Za prodávajícího:  

Za kupujícího: AUTOVN A s.r.o. 
Na Hrázkách 1303/2 
716 00 Ostrava-Radvanice 

10.6. Smluvní strany sjednávají, že veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, a jejichž 
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za 
obchodní tajemství. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé 
Smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích, které označí jako důvěrné. Povinnost 
mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně známými za 

Strana 4 ( celkem 6) 



NAl(IT 
Nirodnf agentura pro 

komunikačn( a Informační 

technologie, s. p. 

Kupní smlouva� prodej ojetého vozidla 

předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti nemá 
vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo 
dematerializované). 

1 O. 7. V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku, použijí Smluvní 
strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 

10.8. Poškozená Smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou 
Smluvní stranou vznikne. 

10.9. Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací 
se nevztahuje na informace, které: 

• mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,
• byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení,
• jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti či

úmyslným jednáním jedné ze Smluvních stran,
• přijemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana,
• jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či orgánem

veřejné moci na základě a v souladu se zákonem,
• jsou zveřejněny v souladu a na základě právního předpisu (např. o svobodném přístupu

k informacím, o registru smluv),
• je prodávající povinen poskytnout svému zakladateli.

I O. I O.Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy. 

10.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uvefojř1uvání těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy 
správci registru smluv Prodávající. Prodávající je oprávněn před odesláním Smlouvy správci 
registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost 
podle zákona o registru smluv. Zástupci Kupujícího podepisující tuto Smlouvu udělují svůj 
výslovný souhlas s tím, že jejich osobní údaje uvedené v záhlaví a u podpisu v této Smlouvě budou 
zveřejněny v registru smluv. 

11. Doba trvání kupní smlouvy

11. I. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

11.2. Účinnost této Smlouvy lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran a dále
odstoupením z důvodů uvedených v zákoně nebo ve Smlouvě, zejména odstoupením 
Prodávajícího, pokud je Kupující v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

11.3. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany o 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní strany 
nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy. 

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními stranami 
vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny, pokud možno nejprve smírně. 
Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Prodávajícího. 

Strana 5 ( celkem 6) 



NAl<IT Kupní srn louva - prodej ojetého vozidla
Nérodní agentura pro 
komunikačnl a informttční 
technotcgie, 1. p. 

12.2. Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, podepsaným 
oprávněnými zástupci Smluvních stran. Tato ujednání budou nazývána „Dodatek Kupní smlouvy" 
a budou číslována vzestupnou číselnou řadou. Jakákoli Smluvní strana je oprávněna vyvolat 
jednání k doplnění či změně této Smlouvy. Předloží-li některá ze Smluvních stran návrh na změnu 
formou písemného dodatku Smlouvy, je druhá Smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit 
nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
dodatku. 

12.3. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 
neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 
neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby 
neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva a 
povinnosti Smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že 
budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v 
maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 
jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

12.4. Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit o 
možnosti uzavřít platnou kupní smlouvu, a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé 
Smluvní strany kupní smlouvu uzavřít. 

12.5. Kupující prohlašuje a potvrzuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.6. Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží 2 (slovy: 
dva) a Kupující 1 (slovy: jeden) stejnopis. 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně 
míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných 
osob či zástupců. 

v }CZ.A1� ..... dne: !.a.e. .4 

Prodávající 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

Kodaňsk.i 1441/46, 101 00 Praha 10 · Vršovice 
IČ: 04767543, DIČ: CZ0-\767543 

tel.: +420 234 066 500, info@nakit.cz 

""WJ.nakit.c.z -9-

V .Q�í? .. �G.. dne: .. �!:.9.f- 11

···· · 

s i o -1-
Na hrázlu\ch 2 716 00 Os�-ava-R:ldvanica 

loL: 595 6;16 01,() 

č:O 268?0137 DIČ CZ26820\37 

Strana 6 (celkem 6) 




